СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  18.05.2022г.                         № 68/132
О согласовании услуг по благоустройству, которые может выполнять муниципальное унитарное учреждение «Наголенское».

        Рассмотрев письмо МУП «Наголенское» Котельниковского района Волгоградской области от 18.05.2022г №32 и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Наголенского сельского поселения, Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.  Согласовать услуги по благоустройству, которые может выполнять МУП «Наголенское» согласно приложения №1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Наголенского
Сельского поселения
	Н.Г. Габиташвили

                                           Приложение №1
 к решению Совета народных депутатов

Наголенского сельского поселения

                                                                                                                №  68/132  от 18.05.2022г

1. Услуга: «Механический покос травы»
	Показатели, рассчитываемые на 1 час (зависящие от времени)
	Со своей техникой и расх.

мат-лом

сумма, руб.
	С техникой  и расх.мат-лом заказчика

сумма, руб.

	Заработная плата основного персонала
	112,37
	112,37

	Начисления на заработную плату 30,2%
	33,93
	33,93

	Износ косилки
	6,5

	Показатели, рассчитываемые на 1 мероприятие (независящие от времени)

	ГСМ
	50,0

	Расходный материал
	30,0

	Себестоимость
	232,8
	146,3

	Рентабельность 30%
	69,84
	43,89

	Цена услуги
	302,64
	200,19

Технологическая карта
	Наименование услуги
	Кто участвует в проведении услуги
	Сколько времени участвует
	Расходные материалы

	Покос травы бензиновой косилкой
	Сотрудники МУП
	1 час
	расход ГСМ на косилку, леска

Расчет заработной платы

	Наименование должности
	Штатная единица
	Заработная плата
	ФОТ одного часа

	работник
	1
	18503
	112,37

Месячный ФОТ работника 18503*12мес./ 247 раб. дней = 898,93руб./день

898,93/8 ч. = 112,37 руб.

Расчет ГСМ

	Наименование
	Количество литров
	Средняя цена за 1 литр
	Сумма

	ГСМ на косилку
	1
	50,00
	50,0

Расход бензина и масла по техническим характеристикам косилки

Износ косилки ( при условии 3000 моторесурс): 17000/2625=6,5 руб.

2. Услуга: «Обрезка, формовка  деревьев и кустарников»

	Показатели, рассчитываемые на 1 час (зависящие от времени)
	Со своей техникой и расх.

мат-лом

сумма, руб.
	С техникой  и расх.мат-лом заказчика

сумма, руб.

	Заработная плата основного персонала
	112,37
	112,37

	Начисления на заработную плату 30,2%
	33,93
	33,93

	Износ оборудования
	6,5

	Показатели, рассчитываемые на 1 мероприятие (независящие от времени)

	ГСМ
	50,0

	Расходный материал
	15,0

	Транспортные расходы
	125,0
	125,0

	Себестоимость
	342,8
	271,3

	Рентабельность 30%
	102,84
	81,39

	Цена услуги
	445,64
	352,69

Технологическая карта
	Наименование услуги
	Кто участвует в проведении услуги
	Сколько времени участвует
	Расходные материалы

	Обрезка деревьев и кустарников
	Сотрудники МУП
	1 час
	расход ГСМ на бензопилу

Расчет заработной платы

	Наименование должности
	Штатная единица
	Заработная плата
	ФОТ одного часа

	работник
	1
	18503
	112,37

Месячный ФОТ работника 18503*12мес./ 247 раб. дней = 898,93руб./день

898,93/8 ч. = 112,37 руб.

Расчет ГСМ

	Наименование
	Количество литров
	Средняя цена за 1 литр
	Сумма

	ГСМ на бензопилу
	1
	50,00
	50,0

Расход бензина и масла по техническим характеристикам бензопилы.

Износ оборудования (нож, бензопила, секатор) ( при условии эксплуатации 5 лет): 17000/2625=6,5 руб.

3. Услуга: «Уборка и обслуживание территорий»

	Показатели, рассчитываемые на 1 час (зависящие от времени)
	Сумма, руб.

	Заработная плата основного персонала
	112,37

	Начисления на заработную плату 30,2%
	33,93

	Показатели, рассчитываемые на 1 мероприятие (независящие от времени)

	Расходный материал
	10,0

	Себестоимость
	156,3

	Рентабельность 30%
	46,89

	Цена услуги
	203,19

Технологическая карта
	Наименование услуги
	Кто участвует в проведении услуги
	Сколько времени участвует
	Расходные материалы

	Уборка территорий от мусора, подметание дорожек
	Сотрудники МУП
	1 час
	Мешки для мусора, перчатки, ведро,метла

Расчет заработной платы

	Наименование должности
	Штатная единица
	Заработная плата
	ФОТ одного часа

	работник
	1
	18503
	112,37

Месячный ФОТ работника 18503*12мес./ 247 раб. дней = 898,93руб./день

898,93/8 ч. = 112,37 руб.

Расходный материал (из расчет на месяц):мешки пол мусор70+перчатки (25*21)+ ведро 230+метла 250= 1075 в месяц

При покраске лавочек, спортивного и игрового инвентаря расходный материал за счет заказчика.